

ENGLISH ALUMNI: MIKKEL KRAGH ANDREASEN

Hvad laver du nu?

Jeg blev færdig med mit speciale i september og har siden arbejdet i et barselsvikariat på Aarhus HF og VUC. Jeg underviser i engelsk og i mit sidefag, filosofi, og jeg har faktisk lige haft de første op til mundtlig eksamen i filosofi. Så bliver det ikke mere officielt.

Hvordan har dit studie forberedt dig?

Jeg tror, at jeg primært er blevet forberedt ved, at min nysgerrighed er blevet fodret. Jeg har lært, at det at læse pensum er én ting, men en anden ting er at dykke ned i ens interesser og jage de ting, man synes er spændende og læse mere om det på egen hånd.

Hvad er det vigtigste, du har lært?

Ansvar for egen læring – hvis man skal bruge sådan et rigtig politikersvar. Men det er rent fagligt det vigtigste, jeg har lært. Jeg har også



Mikkel Kragh Andreassen, Cand.mag i 2018

fået en masse socialt med fra mit studie, men fagligt set, så er ansvar for egen læring noget af det vigtigste. Hvis man synes, noget er spændende, så er det op til dig selv at bruge universitetets databaser, som man nu mister, når man er færdig. Det skal man måske tænke mere over, end man umiddelbart gør. Man skal huske at udnytte al den adgang til viden, man har.

Hvad vil du gerne fremadrettet?

Jeg vil gerne undervise, men jeg har også fundet ud af, at i tider, hvor der måske ikke er så mange penge til uddannelse desværre, må man være åben overfor at søge andre græsgange. Når mit barselsvikariat udløber, og der ikke er et pædagogikum i sigte, så er det måske konsulentbranchen, man skal undersøge. Det kunne jeg også godt se mig selv som. Måske blive kommunikationskonsulent for en virksomhed? Dog har jeg ikke gjort mig så mange tanker om det, da jeg altid gerne ville undervise.

Hvad vil du gerne sige til fremtidige studerende?

Nyd det! Nyd det og nyd, hvor svært det kan være. Frustration er vejen til læring. Forfærdelige eksamener og forfærdelige tider er ikke det, man husker efterfølgende. Man husker dem, man sad og sled med og al den viden, man får med i bagagen. Det er uvurderligt. Jeg er ikke tvivl om, at mine 5 år, jeg har haft på engelsk, har været det bedste 5 år af mit liv. Så det, jeg gerne vil sige til fremtidige kandidater, er: Nyd det, selvom det er hårdt, for studiet er noget, I vil huske tilbage på med gode minder.